
UCHWAŁA NR XV/100/2016
RADY GMINY RUDNIK

z dnia 25 kwietnia 2016 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XX/145/2012 z dnia 27 czerwca 2012r. w sprawie Lokalnego Wspierania 
Edukacji Uzdolnionych Uczniów Szkół Gminy Rudnik 

Na podstawie art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jedn. Dz. U. z 2015r., 
poz. 2156 z późn. zm.), oraz art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 
U. z 2016r., poz. 446) 

Rada Gminy w Rudniku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Zmienić Uchwałę Nr XX/145/2012 z dnia 2012r. w sprawie Lokalnego Programu Wspierania Edukacji 

Uzdolnionych Uczniów uczęszczających do szkół na terenie Gminy Rudnik w ten sposób, że załącznik otrzymuje 

brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudnik. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

mgr inż. Mirosław Golijasz

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: JFJVA-TUFHE-URUUI-RGEEC-IZMFQ. Podpisany



Uzasadnienie
Z uwagi na dotychczasowe doświadczenia organu prowadzącego, zachodzi potrzeba ujednolicenia terminu 
składania wniosków o przyznanie nagród zawartych w § 2. Dotychczasowe zapisy lokalnego programu 
wprowadzały dualizm polegający na tym, że zainteresowani składali wnioski w dwóch różnych terminach co nie 
odpowiada potrzebom praktyki. 

Id: JFJVA-TUFHE-URUUI-RGEEC-IZMFQ. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik do uchwały Nr XV/100/2016 
Rady Gminy w Rudniku  

z dnia 25 kwietnia 2016r. 
 
 

LOKALNY  PROGRAM  WSPIERANIA  EDUKACJI 
UZDOLNIONYCH UCZNIÓW SZKÓŁ GMINY RUDNIK 

  
  

Cele, formy i kryteria programu; 
- Stworzenie możliwości rozwijania umiejętności oraz zdolności dzieci i młodzieży 
- Zachęcanie do zdobywania wiedzy i doskonalenia umiejętności 
- Pomoc rzeczowa i finansowa dla posiadających wizję swojej dalszej pracy i chcących      
  nadal się rozwijać. 

 
§ 1 

 
1. Program ma na celu wspieranie edukacji uzdolnionych uczniów uczęszczających do szkół na 

terenie  Gminy Rudnik. 
2. Ilekroć w Programie mówi się o; 

        a. uczniu – rozumie się ucznia szkoły publicznej lub niepublicznej o uprawnieniach szkoły 
  publicznej,  
             b. programie – rozumie się lokalny program  wspierania edukacji uzdolnionych uczniów  szkół   
 Gminy Rudnik. 

 
§ 2 

 
Program obejmuje uczniów, którzy mają bardzo dobre lub wybitne osiągnięcia w dziedzinach: 
 a. nauka, sprawdziany i egzaminy szkolne, 
 b. olimpiady i konkursy przedmiotowe, 
 c. kultura fizyczna i sport. 

 
§ 3 

 
Podstawową formą pomocy dla szczególnie uzdolnionych dzieci i młodzieży jest nagroda Wójta Gminy 
Rudnik 

 
§ 4 

 
Nagroda Wójta Gminy Rudnik powinna służyć rozwojowi szczególnych zdolności i może być 
przeznaczona na zakup pomocy dydaktycznych lub dofinansowanie sprzętu sportowego. 

 
§ 5 

 
1. Nagrody za osiągnięcia określone w § 2 pkt a otrzymają uczniowie, którzy ukończyli VI klasę 

szkoły podstawowej lub III klasę gimnazjum i  jednocześnie spełnią wymienione warunki: 
 a. uzyskają na świadectwie szkolnym średnią ocen co najmniej 4.85, 
 b. zdobędą 75% punktów wymaganych na egzaminie gimnazjalnym z wszystkich etapów lub   
     sprawdzianie po szkole podstawowej, 
 c. uzyskają wzorową ocenę z zachowania. 
      2.   Kandydatów do nagrody przedstawia dyrektor szkoły do 15 czerwca. 

3.  Ogłoszenie listy nagrodzonych uczniów nastąpi w miesiącu czerwcu na stronie internetowej  
 gminy Rudnik. Listy nagrodzonych uczniów będą dostępne w sekretariatach szkół, na 
 tablicach ogłoszeń w szkołach. 

      4.    Nagrody Wójta Gminy za wybitne wyniki w w nauce zostaną wręczone do końca roku     
 szkolnego. 
 

§ 6   
 

       1.   Nagrody określone w § 2 pkt b i c otrzymują uczniowie szkół podstawowych i gimnazjów. 
       2.   Nagrodę otrzyma uczeń lub drużyna, która zakwalifikowała się co najmniej do finału    
 rejonowego wojewódzkiego lub ogólnopolskiego, 
       3.   Kandydatów do nagrody zgłasza się do 15 czerwca. 

Id: JFJVA-TUFHE-URUUI-RGEEC-IZMFQ. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 3



       4.   Ogłoszenie listy nagrodzonych nastąpi w miesiącu czerwcu na stronie internetowej gminy 
 Rudnik. Listy nagrodzonych będą dostępne w sekretariatach szkół, na tablicach ogłoszeń w 
 szkołach. 
       5.   Nagrody Wójta Gminy za wybitne wyniki w  nauce i w sporcie zostaną wręczone do końca 
 roku szkolnego. 

 
§ 7 

 
  1.  Nagroda przyznawana jest przez Wójta Gminy. 

        2.  Przyznanie nagrody poprzedzone jest zaopiniowaniem wniosków przez Gminną Komisję      
            Stypendialną, która działa na podstawie uchwały Rady Gminy Nr IV/22/11 z dnia 26 stycznia 
 2011r. 
        3. Ilość i wysokość nagród ustala corocznie Wójt Gminy w ramach środków zarezerwowanych na 
 ten cel przez Radę Gminy Rudnik w uchwale budżetowej na dany rok. 

 
§ 8 

 
      Zgłaszanie kandydatów do nagrody odbywa się w formie pisemnego wniosku.      
 Wniosek powinien zawierać: 
       1. informacja o drużynie lub dane osobowe kandydata zgłoszonego indywidualnie. 
       2. uzasadnienie, 

         3. dyplomy lub inne dokumenty (kserokopie) potwierdzające osiągnięcia w danym roku szkolnym. 
       4. podpis osoby uprawnionej do zgłaszania wniosku.   

 
§ 9 

 
 Wnioski o nagrody dla kandydatów w ramach Programu mogą składać: 

1. dyrektorzy szkół i placówek oświatowych, instytucji kultury i sportowych 
2. radni Rady Gminy, 
3. organizacje pozarządowe, 
4. trener, prezes klubu sportowego, 
5. sam zainteresowany lub jego prawny opiekun. 

 
      

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 4Id: JFJVA-TUFHE-URUUI-RGEEC-IZMFQ. Podpisany


	
	
	



